

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	WÓJT GMINY WIERZCHOSAWICE
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa oferenta: Koło Gospodyń Wiejskich w Komorowie Forma prawna: Koło gospodyń wiejskich w rozumieniu ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich Numer w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich: 1216110005 NIP: 873 326 98 02 REGON: 382102428 Adres siedziby: Komorów 146, Wierzchosławice, powiat tarnowski Numer telefonu: [REDAKTOWANE] E-mail: [REDAKTOWANE] www – nie dotyczy	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	[REDAKTOWANE]

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	KORZENIE TRADYCJI- „MIĘDZYPOKOLENIOWE PALMY WIELKANOCNE,,			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	09.03.2026r.	Data zakończenia	15.04.2026r.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Diagnoza sytuacji problemowej

Współcześnie obserwuje się stopniowe zanikanie tradycyjnych form rękodzieła ludowego oraz obrzędów związanych z kalendarzem świąt, w tym zwyczaju własnoręcznego wykonywania palm wielkanocnych. Coraz częściej palmy kupowane są w sklepach, co ogranicza przekaz międzypokoleniowy wiedzy, umiejętności i wartości kulturowych związanych z tradycją wielkanocną.

Jednocześnie zauważalny jest niedostateczny poziom integracji międzypokoleniowej w społeczności lokalnej. Dzieci i młodzież mają coraz mniej okazji do bezpośredniego kontaktu z seniorami, którzy są naturalnymi depozytariuszami tradycji i lokalnego dziedzictwa kulturowego. Brak wspólnych działań sprzyja osłabieniu więzi społecznych oraz poczucia tożsamości lokalnej.

W lokalnym środowisku brakuje również ogólnodostępnych, bezpłatnych inicjatyw edukacyjno-kulturalnych, które łączyłyby edukację tradycyjną z aktywnym uczestnictwem mieszkańców różnych grup wiekowych. Skutkuje to ograniczonym uczestnictwem w kulturze oraz niewykorzystanym potencjałem twórczym i społecznym mieszkańców. Realizacja projektu międzypokoleniowych warsztatów wykonywania palm wielkanocnych stanowi odpowiedź na zdiagnozowane problemy, umożliwiając zachowanie i przekazanie tradycji, integrację mieszkańców oraz aktywizację społeczną różnych grup wiekowych.

Cel główny

KORZENIE TRADYCJI- „MIĘDZYPOKOLENIOWE PALMY WIELKANOCNE „

Celem głównym jest wzmocnienie więzi społecznych i rodzinnych poprzez wspólne, twórcze spędzanie czasu, jak również budowanie poczucia tożsamości kulturowej i przynależności lokalnej.

Miejsce realizacji zadania

Zadanie będzie realizowane na w Komorowie na terenie gminy Wierzchosławice w Domu Ludowym w Komorowie.

Opis zadania

KORZENIE TRADYCJI- „MIĘDZYPOKOLENIOWE PALMY WIELKANOCNE „

Celem warsztatów jest kultywowanie i popularyzacja niematerialnego dziedzictwa kulturowego związanego z tradycją wykonywania palm wielkanocnych, integracja międzypokoleniowa oraz rozwijanie umiejętności manualnych uczestników.

Warsztaty dla około 50 osób w formie zajęć praktycznych które będą trwały około 3 godzin , gdzie każdy uczestnik wykona indywidualną palmę wielkanocną, którą zabierze ze sobą, a dodatkowo wszyscy uczestnicy wspólnie wykonają jedną dużą palmę wielkanocną którą zainoszą do kościoła w niedzielę palmową – palma ta będzie stanowiła element wspólnotowy.

Zajęcia poprowadzi profesjonalny florysta, przy wsparciu dwóch asystentów. Instruktor najpierw zapozna uczestników z historią i symboliką palm wielkanocnych, a następnie przeprowadzi instruktaż techniczny dotyczący wykonywania kwiatów z bibuły, przygotowania materiału roślinnego oraz montażu palm. Każdy uczestnik otrzyma trzy gotowe wzory kwiatów które następnie będzie wykonywał z przygotowanych elementów.

Każdy uczestnik otrzyma indywidualne stanowisko pracy wyposażone w komplet materiałów niezbędnych do wykonania.

Zaspokojenie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

Osoby ze szczególnymi potrzebami będą mogły liczyć na pomoc wyznaczonych członków KGW, w każdej sytuacji.

Zapewniona zostanie osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości ewakuacji lub ich uratowania w inny sposób oraz zapewniona zostanie, na wniosek osoby ze szczególnymi potrzebami, komunikacja z podmiotem publicznym w formie określonej w tym wniosku .

Dom Ludowy w Komorowie jest wyposażony w podjazd dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich lub dla osób które mają trudności poruszania się po schodach,

Do Ludowy wyposażony jest również w łazienkę dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Dysponujemy również telefonem marki iPhone 16 PRO który jest świetnie dostosowany dla osób ze szczególnymi potrzebami, iPhone to doskonały wybór dla osób ze szczególnymi potrzebami, dzięki wbudowanym funkcjom dostępności, takim jak czytnik ekranu **VoiceOver**, powiększanie, sterowanie głosem i dostosowywanie kontrastu, a także możliwości instalacji specjalistycznych aplikacji, a dla osób niedowidzących lub z małymi Funkcje dostępności (Ułatwienia dostępu)

- **VoiceOver**: Czytnik ekranu, który opisuje wszystko, co dzieje się na ekranie, umożliwiając nawigację dźwiękową.

większenie: Powiększanie treści i obrazów, opcja lupy.

terowanie Głosowe: Wykonywanie poleceń i nawigacja za pomocą głosu.

większony Kontrast i Odwracanie Kolorów: Ułatwiają czytanie dla osób niedowidzących.

Mów Wpisywane: Odczytuje wpisywany tekst.

Dostęp Wspomagany: Upraszcza interfejs, tworząc "tryb seniora".

• **Aplikacje pomocnicze:** Aplikacje takie jak [Seeing AI](#) i [Be My Eyes](#).

Grupa docelowa

- Około 50 osób, członkowie KGW Komorów, dzieci, młodzież oraz seniorzy z Komorowa.

Rekrutacja na warsztaty

- Koło Gospodyń Wiejskich w Komorowie prowadzi stronę na fb gdzie zamieści ogłoszenie o warsztatach Chętni będą mogli zgłaszać się poprzez wiadomość Messenger KGW, oraz kontakt telefoniczny do [REDACTED] zastępcy prezesa KGW tel [REDACTED], będzie decydowała kolejność zgłoszeń.

Doświadczenie oraz kwalifikacje

W projekcie będzie uczestniczyć dyplomowana Florystka która poprowadzi warsztaty. Za realizację projektu będzie odpowiedzialny zarząd KGW który ma doświadczenie w pozyskiwaniu środków, pisaniu projektów.

Wkład rzeczowy oraz osobowy

Wkładem rzeczowym będzie bezpłatne korzystanie z Domu Ludowego w Komorowie z całego jego wyposażenia oraz zestawu nagłaśniającego.

Wkładem osobowym będą członkowie KGW którzy będą pomagać we wszystkich pracach związanych z warsztatami .

W ramach kalkulacji kosztów uwzględniono następujące wydatki:

Materiały dla uczestników:

- kijek do palm – 150 zł
- materiał roślinny – 695 zł
- bibuła kolorowa - przygotowane zestawy – 900 zł
- drut florystyczny – 125 zł
- klej do papieru -50 zł
- wstążki dekoracyjne – 100 zł
- trawy ozdobne – 300 zł
- wzory kwiatów – 600 zł
- materiały pomocnicze do wyeksponowania każdego stanowiska 250 zł

Palma wspólna do kościoła:

materiały do wykonania palmy 300 zł

Wypożyczenie narzędzi: 250 zł

Obrus papierowy jednorazowy do zabezpieczenia stolików – 80 zł

Koszty merytoryczne:

Wynagrodzenie:

- instruktor – profesjonalny florysta- prowadzenie teoretyczne i merytoryczne warsztatów, przygotowanie. – 800 zł
- jeden asystent – pomoc techniczna, przygotowanie materiałów, wsparcie uczestników 400 zł

Sposób rozwiązywania problemów/zaspokojenia potrzeb

Nasze planowane działania są naturalną kontynuacją i rozwinięciem dotychczasowych inicjatyw podejmowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich, które od lat angażuje się w promocję lokalnego dziedzictwa kulturowego. W szczególności:

- **Udział KGW w gminnych dożynkach i festynach** – członkinie Koła regularnie uczestniczą w wydarzeniach kulturalnych, prezentując lokalne tradycje, w tym pieśni ludowe, rękodzieło oraz kuchnię regionalną.
- **Organizacja Orszaku Trzech Króli** - Upowszechnianie wartości chrześcijańskich oraz integracja lokalnej społeczności poprzez wspólne przeżywanie tradycji Objawienia Pańskiego w formie Orszaku Trzech Króli.
- **Udział w projektach grantowych** m.in. w ramach konkursu „Uczta smaków i kultury regionu tarnowskiego co pozwoliło na organizację spotkań międzypokoleniowych i degustację potraw z regionu tarnowskiego podczas gminnych dożynek.

Nowe zadanie będzie **uzupełniało te wcześniejsze działania**, poszerzając wiedzę, zacieśniając więzi wśród mieszkańców Komorowa.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba godzin warsztatów	Czas trwania zajęć ok 3 godzin	Program warsztatów
Liczba uczestników warsztatów	Ok 50 uczestników warsztatów	Lista obecności
Liczba wykonanych Palm	Liczba Palm wielkanocnych ok 50 Jedna duża wspólna palma	FORTORELACJA NA STRONIE KGW FB

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

KGW Komorów od 2018r. prężnie działa w przestrzeni publicznej na rzecz lokalnej społeczności poprzez organizację wydarzeń takich jak: np.; Wieczór kolęd 06.01.2019, Ognisko i Noc Świętojańska w Komorowie 15.06.2019r. Wycieczki wraz z mieszkańcami (Kazimierz Dolny, Nałęczów , Sandomierz, Krzyżtopur, Kurozwęki, Opatów Bieszczady). Jesteśmy uczestnikami wielu zbiórek charytatywnych dla chorych dzieci, zawsze chętnie przygotowujemy ciasto oraz prace wykonane własnoręcznie na sprzedaż celem zebrania potrzebnych pieniędzy. Jasełka na wesoło w 2020 roku (aktorzy oczywiście to członkowie KGW Komorów, liczba oglądających była ogromna ok 300 osób. Chcieliśmy również pokazać dzieciom jak dawniej wyglądała kolęda i tak w pięknych strojach wyruszyliśmy od domu do domu z kolędą to był rok 2021.

12.03.2023r.Dzień kobiet na wesoło to również wydarzenie które cieszyło się ogromnym zainteresowaniem liczba gości była bardzo duża, ale nie można się dziwić ponieważ nasi panowie zatańczyli balet „ jezioro łabędzie „ braw nie było końca”, bierzemy udział w różnych warsztatach z florystką np.: las w szkłe, jesienny wianek na drzwi, choinka na wesoło- te prace pięknie łączą pokolenia młodzi pomagają starszym i powstają piękne prace które zdobią później domy mieszkańców. Co roku wykonujemy wieniec dożynkowy, własnoręcznie zbieramy zboża, aby później mógł powstać piękny wieniec, przygotowujemy stoiska z potrawami.

Nie zapominamy o seniorach starszych i samotnych w dniach 16-17.12.2023r. odwiedziliśmy właśnie takich mieszkańców „paczka dla seniora” wrzuseń oraz łez było bardzo, podziękowań również za odwiedziny i chwile spędzone razem.

26.05.2024r.odbyło się takie wydarzenie jak „Dzień rodziny na wesoło i bajkowo „kolejne piękne chwile w naszej miejscowości, oglądających nas była tak duża liczba gości że nie mogli zmieścić się do ogromnej Sali którą dysponujemy, co bardzo nas cieszy bo jest to tylko potwierdzeniem że działamy we właściwy sposób, łącząc ludzi oraz całe pokolenia, gdyż Szanowni Państwo to była bajka dla dzieci oraz skecze wykonane jak zawsze przez naszych członków KGW którzy wcielają się w aktorów, co dzisiaj nie jest częstym wydarzeniem,, gdyż to wymaga czasu od członków KGW gdyż są próby, stroje, nauka tekstu.

W sierpniu 2024r. realizowaliśmy projekt Starostwa Powiatowego w Tarnowie pt: Koła Gospodyń Wiejskich pielęgnowanie tradycji i zwyczajów nasze zadanie to Uczta smaków i kultury regionu tarnowskiego poprzez przygotowanie stoiska z potrawami regionu tarnowskiego prezentowanego na dożynkach gminnych w Wierzchosławicach w nowo zakupionych strojach reprezentowanych przy okazji występu na dożynkach.

Pikniki sołeckie, akcje charytatywne, babski comber, Prowadzenie różańca w naszej parafii itp. wszystkie wydarzenia te wymienione jak i inne można zobaczyć na stronie fb Koła Gospodyń Wiejskich w Komorowie.

Serdecznie zachęcamy do odwiedzenia naszej strony.

Dzięki tym doświadczeniom posiadamy nie tylko zdolności organizacyjne, ale także umiejętności w zakresie dokumentowania i promowania tradycji lokalnych. Nasze działania są nie tylko skierowane do mieszkańców, ale także do szerokiego kręgu osób zainteresowanych kulturą i dziedzictwem regionu.

Nasze KGW ma również doświadczenie w pozyskiwaniu funduszy, to doświadczenie oraz zaangażowanie pozwolą na skuteczną realizację przyszłych projektów, które będą miały na celu dalszą ochronę i promocję lokalnych tradycji i kultury.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	CAŁOSCIOWY KOSZT PROWADZĄCYCH WRAZ Z MATERIAŁAMI POTRZEBYMI DO WYKONANIA PALM	5000		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		5000	5000	0

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) ~~oferent*~~ / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) ~~oferent*~~ / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / ~~zalega(-ją)*~~ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z ~~Krajowym Rejestrem Sądowym*~~ / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

Data

.....

.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)